«Nulla mihi tecum pars esset postea, Petre:  
Si renuis mundare pedes, mandante Magistro.  
Quod facio, nescis modo, posthac scire licebit;  
Exemplum præbere volo, faciatis ut omnes,  
Sicut Ego feci; manet hæc sententia mente.  
Tum Petrus altonitus submissâ voce profatur:  
«Non modo terge pedes; sed terge manusque, caputque.

Est humilis Petrus; præstat virtute Magister,  
Quantum sol stellas radiis supereminet omnes.

Ablutis pedibus, Jesus consedit ibidem,  
Et panem retinens, benedixit; verbaque sacra  
Protulit, ac panis mutatur corpus in ejus.  
Et pariter calicem benedicens, consecrat Ipse;  
Fit subito vinum sanguis de corpore verus.  
Se manibus gestans, semet cibat, atque cibatur,  
Et bibit, et bibitur, nullo discrimine cunctis  
Se dedit; ingratum quin privet munere Judam.  
Præcipit, ut memores doni mirabilis omnes  
Id quoque procurent faciendum pectore mundo.

En tibi, quæ fuerit Christi suprema voluntas;  
Cum moriturus abit, nullum pretiosius unquam  
Christicolis potuit largiri pignus amoris;  
Qui se dat totum, nihil amplius addere quivit.  
O res digna quidem memorari tempus in omne!

Paschatis expletâ nocturno tempore cœnâ,  
Gratibus Æterno Patri de more solutis;  
Egreditur Solymis, sacrâ comitante catervâ:  
Jam venit illa sui tradendi corporis hora.

**Oratio J. C. in horto.**

Xstat olivarum mons celsus solis ad ortum  
Jerusalem, positus cujus radicibus hortus  
Gethsemani fuerat, Dominus quo sœpe solebat,  
Bethphage procedens, secreto fundere vota.  
Venerat huc Jesus, cum nos caligine terras  
Obruit, atque suos præcepit longius esse  
Discipulos; tantum tres duxit proprius Ipsi,  
Quos vigilare jubet, dum Patrem mortis in hora  
Supplicat; ac animo dejectus, poscit ab eis  
Sustineant secum, angor enim circumdedit illum  
Persimilis letho, cuius tremor occupat artus.  
Indeque secedens parvâ sub rupe seorsim,  
Et genibus flexis, palmasque ad sydera tollens;

O pater Omnipotens, si possit, transeat à me  
Iste Calix, inquit, sin autem vestra voluntas  
Fiat: et exemplo gelidum per viscera frigus  
Currit, et insolito quauntur membra tremore.  
Non aliter trepidat, quam vento mollis arista  
Concita, seu jugulum submittens victima sacris.  
Pallescit vultus, sudor fluit undique rivis:  
Sanguineæ manant ex toto corpore guttæ,  
Exanimemque facit diræ præsentia mortis.  
Bis semel, ac iterum sermonem protulit ipsum;  
Bis semel, ac iterum surdas Pater exhibet aures.

Quæ nova, mi Jesu, te nunc sententia vertit?  
¿Nonne voluntatem missus complere Parentis,  
Victima pro cunctis offerri sponte volebas? insimulatio  
Temnere cum doceas alios pro nomine Christi  
Verbera, carnifices, infamem denique mortem;  
¿Ipsemet horribili trepidas formidine captus?  
Exemplum monitis, verbis contraria facta  
Crediderim certè, ni Tu immutabilis esses.  
Sed mihi jam videor rerum cognoscere causas:  
Sicut homo fragilis naturæ, *transeat*, inquit;  
Sicut Dei filius, nullo cunctamine, *Fiat*.  
Debita peccati persolvens, carnis amictum  
Induit, infirmæ patiens incommoda vitæ.